- Exempto gladio diuino corporeoque,  
 40 Orant maiores inuitant atque minores  
     Ut ueniant cuncti fortis ad prelia tuti.  
     Crimina persoluunt, uoces ad sidera tollunt,  
     Mercedem uite spondent cunctis utriusque.  
     Argenti dona promittunt cumque corona  
 45 Quicquid habent Mauri rursus promittitur auri.  
     Pontificum clangor tantus fuit et pius ardor,  
     Nunc promittendo, nunc lingua uociferando,  
     Ut uix iam teneri possent a matre teneri.  
     A canibus ceruus uelut in syluis agitatus  
 50 Desiderat fontes, dimittens undique montes,  
     Plebs Hispanorum sic prelia Sarracenorum  
     Exoptans eque non dormit nocte dieque.  
     Tuba salutaris resonat per climata mundi.  
     Uox Almarie cunctis est agnita dire.  
 55 Dulcius <h>ac nihil est, per secula consona uox est.  
     Hec iuuenum cibus est, uetulorum florida dos est;  
     Paruorum dux est, adolescentum pia lux est;  
     Pontificum lex est, Moabitis ultima nex est;  
     Francorum sors est, Maurorum pessima mors est;  
 60 Lis Francis pax est maris, <i>licet inclita fax est;  
     Hispanis rus est, bellantum denique mos est;  
     Argenti pars est, auri promissio sors est;  
     Longa quies crux est, bellandi gloria lux est.

39 Exempto gladio] *cf. Matth. 26 51; neque aliter legendum in Vit. patr. Em. XVII 38 (p. 232 Garvin)* cum eis prius definiuit ut ... exempto (excepto *codd.*  
*ut uidetur*) gladio ... beatissimum uirum ... transuerberaret     40 Erant  
*L* || inuitantque *D*     43 cunctisque *L*     45 rursus] *fort.* prorsus || pro-  
 mittitur *AD* : permittitur *EMS*, promittit *L*     46 Pontificor *M* || canglor *L*  
 47 uxiferando *DM*     48 a matre *L* (*et A post correctionem*): armate  
*DMS*, armare *E*, armati *A*     49 ceruus] *spatium uacuum in E relictum*  
 52 eque noct *L*     53 Tuba *AL* : Turba *DEMS*     54 Almaria *D*, Alme-  
 riae *A*     55 addidi     56 ruuenum *E* || dos] *uox L*     57 adolescen-  
 tium *D*     58 Moabitis *DELMS* : Moabitarum *A*, Moabitum *Sandoval*, *fort.*  
*recte* || *nex AL* : necis *DEMS*     60 Lis ... est *fulcit Ouid. Ep. 15 290* ||  
*addidi*     61 rus *scripsi* (*Francis nauale proelium obuenit, Hispanis terres-*  
*tre, ut par erat*) : ros *codd.* || bellantum *AL* : bellandum *DEMS*, *quod retinere*  
*possis mos in mox correcto*     63 quies *scripsi* : -que est *ADEMS*, -que  
*crux est L* || cruz *AL* : trux *DEMS*

- Maius est mensis, procedit Gallicensis  
 65 Percepta Iacobi primo dulcedine sancti.  
 Ut celi stelle sic fulgent spicula mille,  
 Mille micant scuta, sunt arma potenter acuta.  
 Est plebs armata, nam cuncta manet galeata.  
 Ferri tinnitus et equorum nempe rugitus  
 70 Surdescunt montes. Exsiccant undique fontes.  
 Amittit tellus pascendo florida uellus;  
 Puluere pre nimio uilescent lumina lune,  
 Splendor et ethereus fuscatur lumine ferri.  
 Strenuus hanc sequitur turbam consul Fredinandus  
 75 Regali cura moderando Gallica iura.  
 Imperatoris erat nati tutamine fultus.  
 Hunc si uidisses, fore regem iam putauisses.  
 Gloria regali fulget simul et comitali.  
 Florida milities post hos urbis Legionis  
 80 Portans uexilla prorumpit more leonis.  
 Hec tenet Hispani totius culmina regni,  
 Regali cura scrutatur regia iura.  
 Eius iudicio patrie leges moderantur,  
 Illius auxilio fortissima bella parantur.  
 85 Ut leo deuincit animalia queque decore,  
 Sic cunctas urbes hec uincit prorsus honore.  
 Lex fuit antiqua: sunt eius prelia prima.  
 Sunt in uexillis et in armis imperatoris  
 Illius signa, tutantia cuncta maligna;